РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТЦИЯ РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
________________________________________________________________
 28.09.2016                                                                                      №24
Об утверждении методики прогнозирования доходов в бюджет Раменского сельского поселения Палехского муниципального района

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях подготовки проекта решения Совета Раменского сельского поселения Палехского муниципального района «О бюджете Раменского сельского поселения Палехского муниципального района на очередной год  и плановый период»,
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в
бюджет  Раменского сельского поселения Палехского муниципального района в части доходов, в отношении которых, администрация Раменского сельского поселения Палехского муниципального района наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета сельского поселения.
2.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте  администрации Раменского сельского поселения Палехского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Раменского сельского поселения                              Молотова Т.В.
Методика прогнозирования поступлений доходов в

бюджет Раменского сельского поселения Палехского муниципального района,  в части доходов, в отношении которых, администрация Раменского сельского поселения Палехского муниципального района наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета сельского поселения.

1.  Общие положения

1.1.  Настоящая методика определяет способы  прогнозирования
поступлений доходов в бюджет сельского поселения, главным администратором которых является администрация Раменского сельского поселения Палехского муниципального района.
1.2.Администрация Раменского сельского поселения Палехского муниципального района осуществляет прогнозирование поступлений  доходов в бюджет Раменского сельского поселения Палехского муниципального района по следующим доходным источникам:
	Коды бюджетной классификации доходов бюджета Раменского сельского поселения Палехского муниципального района
	Наименование кодов неналоговых доходов бюджета Раменского сельского поселения Палехского муниципального района, администрируемых администрацией Раменского сельского поселения Палехского муниципального района

	907 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений)

	907 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	907 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	907 2 02 02999 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	907 2 02 03007 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	907 2 02 03015 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	907 2 02 04014 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	907 2 02 04025 10 0000 151

	Субсидии бюджетам сельских поселений на  комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	907 2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	907 2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	907 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

2. Порядок расчета прогнозных поступлений
2.1. Для расчета прогнозируемого объема поступления доходов
применяется метод прямого счета по следующим видам доходов:

- перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (КБК 907 2 08 05000 10 0000 180);
- доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (КБК 907 2 18 05010 10 0000 151);
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений (КБК 907 2 19 05000 10 0000 151).

Данные виды  доходов не поддаются объективному прогнозированию ввиду несистематичности их поступления, поэтому на стадии формирования проекта бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период поступления не прогнозируются.

2.2. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений (КБК 907 1 17 01050 10 0000 180).

Поступления и возврат доходов по данному коду бюджетной классификации прогнозированию не подлежат.

2.3.Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности определяются в соответствии с проектом закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и иных областных нормативных правовых актов (КБК 907 2 02 01001 10 0000 151).

2.4Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений) (КБК  907 1 11 05035 10 0000 120);

При расчете арендной платы учитывается ожидаемый объем поступлений арендной платы от сдачи в аренду имущества в текущем финансовом году, прогноз погашения задолженности прошлых лет до конца текущего финансового года.

2.5Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (КБК 907 2 02 02999 10 0000 151);

-Субвенции бюджетам сельских поселений на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (КБК 907 2 02 03007 10 0000 151)

2.6 Субсидии бюджетам сельских поселений на  комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (КБК 907 2 02 04025 10 0000 151)

-Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (КБК 907 2 02 03015 10 0000 151)

2.7Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (КБК 907 2 02 04014 10 0000 151)

Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет Раменского сельского поселения Палехского муниципального района составляется исходя из предполагаемых объемов финансовой помощи и прочих безвозмездных перечислений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.